



# AGLONAS NOVADA VĒSTIS

www.aglona.lv

Aglonas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 4 (65), Aprīlis – 2019.

## AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

### 29. MARTA NOVADA DOMES SĒDĒ DEPUTĀTI NOLĒMA

• Izveidot Aglonas novada domes administrācijā Attīstības un plānošanas nodaļu no 2019. gada 1. aprīļa.

• Apstiprināt Aglonas novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas nolikumu.

• Izveidot komisiju Aglonas novada domes attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja amata pretendentu vērtēšanai 5 cilvēku sastāvā: Juris Butēvics, Marita Grebeža, Ineta Poga, Inta Klindžāne, Olga Auzenberga.

• Izsludināt pieteikšanos uz vakanto Aglonas novada domes attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja amatu.

• Apstiprināt Aglonas novada pašvaldības iestādes sociālās aprūpes centra "Aglona" nolikumu.

• Precizēt Aglonas novada domes saistošos noteikumus Nr. 2019\_2 „Grozījumi Aglonas novada domes 2017. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 7 "Par materiālās palīdzības pabalstiem Aglonas novadā"”.

• Slēgt zvejas tiesību normas līgumu 2019. gadam ar 29 personām par zivju nozveju novada ezeros pašpatēriņam ar 30 m garu zivju tīklu.

• Apstiprināt SAC "Aglona" 1 cilvēka uzturēšanās izdevumus mēnesī EUR 465 ar 2019. gada 1. aprīli. Ar 01.04.2019. atzīt par spēku

zaudējušu Aglonas novada domes 28.02.2018. lēmumu "Par SAC "Aglona" 1 klienta uzturēšanās izmaksām mēnesī" (protokols Nr. 7, 20.§).

• Apstiprināt: vidusskolas klases telpu nomas izcenojumu 1h ar PVN 1.31 EUR; Vidusskolas aktu zāles nomas izcenojumu 1 h ar PVN 4.20 EUR; Vidusskolas ēdamzāles nomu bez virtuves pakalpojumiem 1 h ar PVN 2.94 EUR; Vidusskolas ēdamzāles noma ar virtuves pakalpojumu sniegšanu 1 h ar PVN 4.65 EUR; Vidusskolas datorklases telpas (ar datortehniku) nomas izcenojumu 1 h ar PVN 3.01 EUR.

• Atbrīvot no Aglonas novada domes iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieka amata Džeinu Valaini no 01.04.2019. Izsludināt pieteikšanos uz vakanto amatu iepirkumu komisijā.

• Slēgt sadarbības līgumu ar termiņu līdz 2019. gada 31. decembrim ar Preiļu novada Bērnu un jauniešu centru, lai nodrošinātu iespēju Aglonas novada izglītības iestāžu skolēniem un pedagogiem piedalīties Preiļu novada bērnu un jauniešu centra organizētajos kursos, pasākumos un citās aktivitātēs interešu izglītības jomā. Paredzēt pašvaldības 2019. gada budžetā līdzekļus EUR 150,00 apmērā sadarbības pasākumu īstenošanai.

• Piedzīt bezstrīda kārtībā nenomaksāto nekustamā īpašuma nodokli 13,70

eiro apmērā par nekustamo īpašumu "Kastiri", Kastuļinas pagasts, Aglonas novads, kad. Nr. 6072 007 0140, īpašnieka SIA Experience, reģistrācijas Nr. 40003699829.

• Piedzīt bezstrīda kārtībā nenomaksāto nekustamā īpašuma nodokli 700,54 eiro apmērā par nekustamo īpašumu "Jezupiņi", Kastuļinas pagasts, Aglonas novads, kad. Nr. 6072 001 0147, īpašnieka SIA JEZUPINI, reģistrācijas Nr. 41503057500.

• Pasūtīt nedzīvojamās ēkas Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Aglonas novadā tehnisko un vides pieejamības novērtējumu ar mērķi grupu dzīvokļu un sociālo dzīvojamo platību izveidošanu. Veikt provizoriskos aprēķinus par plānotajai telpu pārbūvei paredzamajiem izdevumiem. Skatīt jautājumu komiteju sēdē pēc speciālistu atzinumu un finanšu aprēķinu saņemšanas.

• Slēgt vienošanos pie 2011. gada sadarbības līguma ar Preiļu novada domi par Izglītības pārvaldes funkciju veikšanu un finansēšanu 2019. gadā. Paredzēt pašvaldības 2019. gada budžetā līdzekļus 428,84 eiro apmērā sadarbības pasākumu īstenošanai.

**Domes sēžu lēmumi, protokoli un audioieraksti ir pieejami [www.aglona.lv](http://www.aglona.lv) sadaļā Novada dome/Sēžu protokoli**

## DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

25. martā izpilddirektore Ineta Poga piedalījās pārrunās par projektu realizācijas jautājumiem Labklājības ministrijā.

26. martā Komunālo pakalpojumu nodaļas vadītāja Jolanta Dimpere apmeklēja Lielās tals koordinatore sanāksmī Rīgā.

1., 8., 15. aprīlī notika pašvaldības speciālistu, struktūrvienību vadītāju un pagastu pārvalžu vadītāju darba sanāksme.

3. aprīlī domes priekšsēdētājs Juris Butēvics piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas sēdē Rīgā, kur notika diskusijas administratīvi teritoriālo reformu Latvijā.

5. aprīlī Ineta Poga piedalījās ikmēneša Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas

dalībnieku sanāksmē Neretā. Sanāksmē tika apspriesti jautājumi par drošību – ugunsdrošību un civilo aizsardzību, ceļu drošību, kā arī kiberdrošību.

10. aprīlī domes priekšsēdētājs Juris Butēvics un izpilddirektore Ineta Poga piedalījās pašvaldību reformas prezentācijas pasākumā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.

12. aprīlī domes priekšsēdētājs Juris Butēvics piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības rīkotajās novadu dienās Gulbenē.

17. aprīlī notika apvienotā Sociālo, izglītības, kultūras un Finanšu komitejas sēde.

18. aprīlī notika Finanšu komitejas sēde.

24. aprīlī domes priekšsēdē-

tājs Juris Butēvics apmeklēja Latvijas Republikas Saeimā svinīgo pasākumu, kas veltīts Latgales kongresa dienai. Lietvedības un komunikācijas nodaļas vadītāja Olga Auzenberga piedalījās Krāslavā apmācībās "Uz klientu orientētu pakalpojumu pieejamību pašvaldībās: stresa menedžments un personiskā efektivitāte". Komunālo pakalpojumu nodaļas vadītāja Jolanta Dimpere apmeklēja Rīgā informatīvo semināru par apkures risinājumiem.

25. aprīlī Aglonas novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Lidija Šatilova un sekretāre Tatjana Komare apmeklēja Centrālās vēlēšanu komisijas semināru Rīgā.

30. aprīlī notika Aglonas novada domes sēde.

## AGLONAS NOVADA KORU DIENA 2019

Mēs varam lepoties ar senām un izcilām kora dziedāšanas tradīcijām ne tikai Latvijā, bet arī Aglonas novadā. Sanākt kopā un dziedāt ir tradīcija, kas sākas jau skolas gados. Aglonas novadā ir populāra kora dziedāšana, ir vairāki kolektīvi. 31. martā Aglonas Kultūras centrā izskanēja jau 9. Koru diena.

Korists ir cilvēks, kas vēlas savu ikdienu padarīt skaistāku, bagātinot savu garīgo pasauli, piedzīvojot kopbrīdi korī, lai sasniegtu rezultātu. Kora dziesma sniedz gandarījuma izjūtu, ko var iegūt tikai ar neatlaidīgu darbu. Dziedāt var iemācīties Aglonas bazilikas Kora skolā.

Ieva Lazdāne, Aglonas ba-

zilikas Kora skolas direktore stāsta, ka Koru dienas tradīcija sākas ar kora ASSUMPTA izveidošanu. Šajā sezonā jauktais koris ASSUMPTA gatavojās dziesmu svētkiem, uzstājās garīgās mūzikas koncertā Domā, izdeva kompaktdisku veltītu Aglonas Dievmātei. Arī Aglonas bazilikas Kora skolas korim un Aglonas vidusskolas korim darba grafikā nozīmīgu vietu ieņem gatavošanās koru skatēm, repertuārs ir diezgan sarežģīts, tāpēc skolotājiem ir daudz darba.

Koru dienas koncertā piedalījās Aglonas vidusskolas 1.–3. klašu koris (diriģente Lilita Valaine, koncertmeistare Katrīna Valaine), Aglonas bazilikas Kora skolas 2.–3. klašu

koris (diriģentes Ilze Platāce, Jacinta Ciganoviča, koncertmeistare Jacinta Ciganoviča), Aglonas bazilikas Kora skolas 4.–9. klašu koris (diriģentes Irēna Ļeņonova, Lilita Valaine, koncertmeistare Jacinta Ciganoviča), Aglonas bazilikas jauktais koris ASSUMPTA (mākslinieciskā vadītāja Ieva Lazdāne, koncertmeistare Lilita Valaine un Jacinta Ciganoviča) un Rēzeknes Nacionālo biedrību Kultūras nama un Latvijas Poļu Savienības Rēzeknes nodaļas koris JUTRZENKA (diriģente Irēna Ivanova).

Priecājamies, ka jaunatne dzied, ceram, ka dziedāšanas tradīcija novadā neizsiks.

Foto: T.Komare



## LIELDIENIŅA GAIŠA BIJA



Lieldienas noteikti ir vieni no pavasara zīmīgākajiem svētkiem. Mums zināmas dažādas svētku parašas: olu krāsošana, olu meklēšana, olu kaujas, olu ripināšana, šūpošanās. Nav būtiski vai ievērosi visas tradīcijas vai tikai dažas no tām. Būtiskākais ir laika pavadīšana kopā

ar sev vistuvākajiem. Šī gada Lieldienu svinēšana noritēja jautrā un draudzīgā atmosfērā, pulcējot vietējos iedzīvotājus, ģimenes ar bērniem.

Ļoti pirms svētkiem, kad apskatīti visi tradīcijas noskaņi, pie Aglonas Kultūras centra tika izvietoti Lieldienu

dekoru. Īpašu akcentu radīja liels Lieldienu Zaķis, ko veidoja Aija Daukšte.

Aglonas KC tika rīkotas radošās darbnīcas. Intas Rečas vadībā interesenti gatavoja svētku dekorus, izmantojot dabas veltes. Lai ienestu savā mājā svētku sajūtu, tad nelieli pašgatavoti dekoru ir tieši tas, kas vajadzīgs.

Lieldienu svinību programma bija daudzveidīga, pasākuma galvenie tēli bija Pavasaris un Bizbizmārīte. Aglonas BJBLPC "Strops" darbinieces vadīja radošās darbnīcas, kopā ar bērniem veidoja zaru slotiņas. Svētku pasākumā notika modes skate, kur tika demonstrētas un vērtētas cepures. Pēc skatītāju balsošanas apbalvoja trīs visskaistāko cepuru īpašniekus. Īpašu prieku bērniem sagādāja burvju mākslinieks Haralds no Saldus ar programmu "Magic in Latvia". Neiztika arī bez olu ritināšanas, apslēptās mantas meklēšanas un Lieldienu stafetes. Jautri norisinājās konkurss vecākiem – jēlu olu mešana. Vakars noslēdzās ar groziņballi kopā ar grupu "Miggla".

Foto: Ivars Kalvāns



## GRĀVERU PAGASTS

Grāveru pagasta iedzīvotāji 2018. gada garumā aktīvi darbojās, organizējot un piedaloties dažādos pagasta un novada pasākumos, realizējot projektus, veicot dažādus darbus ciemata un apkārtnes vides labā.

2018. gadā notika dažādi darbi Grāveru ciema teritorijas sakopšanā un apzaļumošanā. Sākoties peldēšanas sezonai, tika novietots pontons Jazinkas ezerā, tika sakopta teritorija, izplauta zāle, kur ikkatrs iedzīvotājs un viesis varēja baudīt atpūtu pie ezera.

Grāveru pagasta teritorijā pārvalde nodrošina komunālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem: ūdensapgāde un kanalizācijas notekūdeņu novadīšana un attīrīšana.

Kā katru gadu, arī 2018. gadā, pagasta darbinieki kopā ar brīvprātīgajiem iedzīvotājiem piedalījās Lielās Talkas pasākumā.

Pagastā tiek realizēts nodarbinātības pasākums "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi". 2018. gadā pasākuma ietvaros pagastā tika nodarbināti daudzi cilvēki. Viņu spēkiem tika turpināti pagasta teritorijas labiekārtošanas darbi: sakoptas pludmales, bērnu rotaļu

laukumu teritorijas, tika uzturēta kārtībā skolas un pagasta pārvaldes apkārtnē.

Grāveru pagasta teritorijā atrodas 13 kapsētas un pērn visi kapi bija sakopti. Pizānu, Trupu, Raginsku, Kovaļovas kapsētu teritorijās tika novākti bīstamie koki.

Pagasta darbinieki un iedzīvotāji aktīvi iesaistās dažādu projektu rakstīšanā un realizēšanā. Tā biedrība "Mēs – Grāveriem" piedalījās Nodibinājuma "Viduslatgales pārnovadu fonds" organizētajā Mazo grantu projektu konkursā "Iedzīvotāji veido savu vidi". Aktīvistu izstrādāja projektu "Labie darbi Grāveru pagasta teritorijā Latvijas simtgadei", kura realizācijas rezultātā tika labiekārtota Grāveru ciema centrālā Ezeru iela. Izcirsti vecie koki, izraktas to saknes, iestādītas 100 liepas, uzlikti valsts karodziņi apgaismojuma stabos.

Tautas nama vadītāja kopā ar biedrību "Mēs Grāveriem" piedalījās Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) projektu konkursā saņēma atbalstu projekta "Māksliniecisko ansambļu tērpu izgatavošana" īstenošanai. Rezultātā Grāveru deju kolektīvam un senioriem uzšūti jauni

oriģināli skatuves tērpi, kā arī iegādāti trīs lielformāta leļļu auduma kostīmi.

Grāveru jauniešu iniciatīvā grupa „Mēs savam pagastam” īstenoja projektu "Grāveru pagastā darbojamies aktīvi un veselīgi", izveidojot pludmales volejbola laukumu ar izmēru 9X18.

### SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN VESELĪBAS APRŪPE

Katru otrdienu un ceturtdienu Grāveru pagasta pārvaldes telpā pieņem sociālais darbinieks, kurš veic darbu ar personu grupām ar mērķi – palīdzēt personai, ģimenei un personu grupai noteikt, atrisināt vai mainīt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus, noteic klientu līdzdarbības pienākumus. Informē iedzīvotājus par viņu tiesībām uz sociālo palīdzību un par to realizācijas iespējām. Sociālā darbinieka redzeslokā ir vientuļie pensionāri, kuriem tiek veikta – iespēju robežās – palīdzība dažādu sociālo jautājumu risināšanā. Lieldienu un Ziemassvētku laikā vientuļie pensionāri tiek apciemoti un apsveikti. Saskaņā ar Aglonas novada domes saistošajiem

noteikumiem sociālā darbiniece kopā ar pārvaldes darbinieku sveic pensionārus, kuri sasnieguši 80, 85, 90, 95 gadu jubilejas. Ar Eiropas Atbalsta fonda projekta atbalstu vistrucīgākajām personām tiek dalītas bezmaksas pārtikas pakas, higiēnas un saimniecības preču komplekti, mācību piederumu komplekti, pārtikas un higiēnas komplekti bērniem, kā arī tiek organizēti papildu pasākumi aktīviem pensionāriem. Sadarbība ar labdarības veikalu "Otra Elpa" regulāri tiek iegādāta un izdalīta humānā palīdzība trūcīgiem un maznodrošinātiem pagasta iedzīvotājiem. Grāveru pagasta feldšeru punkta darbinieki rūpējas par bērnu un pieaugušo veselību. Feldšeru punktu apmeklē vietējie iedzīvotāji, regulāri notiek mājas vizītes. Feldšeru punktā sniedz pirmo neatliekamo medicīnisko palīdzību, izraksta medikamentu receptes, veic injekcijas, intravenozo pilināšanu, EKG (uzreiz izsniedz rezultātus), veic slimnieku pierakstu uz ārstu konsultācijām Krāslavā, Daugavpilī un Rīgā, nepieciešamības gadījumos konsultējas ar ārstiem pa telefonu. 2018. gadā pagastā piedzima divi bērni, regulāri tiek veikta jaundzimušo aprūpe feldšeru

punktā. Katru mēnesi tiek apskatīti skolēni, potēti, tiek rīkoti profilaktiski pasākumi skolēniem. Iedzīvotāji, kas ir vecāki par 60 gadiem (arī ar hroniskām slimībām), tiek vakcinēti pret gripu feldšeru punktā vai mājas vizītē. Feldšeru punkta darbinieki aktīvi piedalās pagasta dzīvē, vienmēr dežurē visos pagasta pasākumos.

### BIBLIOTĒKAS DARBĪBA

Pagastā darbojas bibliotēka. Lietotāju skaits – 153, no tā pieaugušie – 103, bērni un jaunieši līdz 18 gadiem – 50. Apmeklējumu skaits – 1900, no tā pieaugušie – 1221, bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 679. Pagājušajā gadā bibliotēka piedalījās projektā: VKKF Kultūras programmas lasīšanas veicināšanas programma "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija – 2018".

### KULTŪRAS UN SPORTA NORISES

Tautas nama vadītāja rūpējas par kultūras pasākumu organizāciju un norisi. Pagastā iedzīvotāji labprāt apmeklē svētku pasākumus. Tautas namā darbojas četri kolektīvi: bērnu deju kolektīvs, deju kolektīvs „LīDejas”, vokālais an-

samblis un teātra pulciņš.

Grāveru tautas nama deju kolektīvs 2018. gadā bija ļoti aktīvs, uzstājoties koncertos, popularizēja savu pagastu un novadu kopumā. Piedalījās Latgales līnijdeju festivālā, kur saņēma balvu. Kolektīvs „LīDejas” ir pazīstams Dagdas, Krāslavas, Preiļu, Riebiņu, Daugavpils un Rēzeknes novadā. Piedalījās Baltkrievu kultūras festivālā. 2018. gada vasarā kolektīvs tika uzaicināts piedalīties Lietuvas sadraudzības pilsētas Anikščai svētkos.

Pateicoties aktīvajiem senioriem, jau 2016. gadā izveidotā biedrība „GR-AVOTI”, pagājušajā gadā aktīvi iesaistījās gan pagasta, gan novada kultūras dzīvē. Pērn seniori piedalījās Latgales senioru festivālā Riebiņos, organizēja draudzības vakaru „Draugu pulkā jautri iet”, kur piedalījās biedrības no Krāslavas, Dagdas un Aglonas novada.

Pagastā regulāri tiek rīkotas dažādas sporta aktivitātes, mednieku sacensības, senioru sporta dienas un dažādi turnīri – zemledus makšķerēšanā, futbolā, novusā u.c.

**Aina Buiniča,**  
**Grāveru pagasta pārvaldes vadītāja**

## KASTUĻINAS PAGASTS

Kad aizvadīts kāds laika posms, ir vērts atskatīties uz paveikto un novērtēt padarīto. 2018. gads Kastuļinas pagastā pavadīts ar darbiem, svētkiem, uzvarām un panākumiem.

2018. gadā turpinājās darbs pie investīciju piesaistes un projektu īstenošanas. Pašvaldība daļēji realizēja Zivju fonda projektu Nr. 1.49. "Zivju resursu pavairošana Aglonas novada Pakalņa, Biešonu, Okras, Dubuļu un Jidausa ezeros", kura ietvaros Aglonas novada Kastuļinas pagasta Dubuļu ezera zivju resursi tika papildināti ar 7000 vienasaras līdaku mazuljiem. Sakarā ar silto rudeni tika kavēta zivju nozveja, tāpēc projektā plānotais zivju daudzums (27000 gab.) netika piegādāts līdz projekta īstenošanas termiņa beigām – 31.10.2018, attiecīgi projekts īstenots daļēji. Projekta kopējās izmaksas sastāda 2109,03 EUR (ar PVN). Zivju fonda finansējums – 1743,00, bet Aglonas novada domes līdzfinansējums – 366,03 EUR (PVN – 21 %) no projekta kopējām izmaksām.

Projekta Nr. 17-03-A00702-000093 "Publiskās infrastruktūras atjaunošana Aglonas novadā" aktivitāšu īstenošana skāra arī Kastuļinas pagastu – tika plānots veikt pašvaldības grants autoceļa K-2 Dunki – Deņeva – Kastuļina I kārtā un K-29 Butkānu kapi – Lejas Butkāni pārbūves

darbus (cietā seguma uzklāšana). Objekts jau nodots ekspluatācijā. Projekta realizācijas rezultātā tika nodrošināta grants ceļu pārbūve un satiksmes drošības uzlabošana, līdz ar to veicināta satiksmes drošības uzlabošana, veicināta uzņēmējdarbības attīstība Aglonas novada teritorijā.

### SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN VESELĪBAS APRŪPE

Sociālās palīdzības jautājumu risināšanā sniedz atbalstu sociālais darbinieks, kurš pieņem apmeklētājus Kastuļinas pagasta pārvaldē divas dienas nedēļā: trešdienās un ceturtdienās.

Veselības aprūpes pakalpojumus Kastuļinas pagasta iedzīvotājiem nodrošina feldšeru – vecmāšu punkts, kurā strādā ambulatorās aprūpes ārsta palīgs. Iedzīvotājus pieņem trīs reizes nedēļā: otrdien, ceturtdien un sestdien. Feldšeru punktā tiek veiktas profilaktiskās apskates, injekcijas pieaugušajiem un bērniem, kā arī iedzīvotāju vakcinācija. Tiek veiktas profilaktiska rakstura pārbaudes arī Priežmalas pamatskolā. Notiek diabēta slimnieku un iedzīvotāju ar hroniskām slimībām uzraudzība. Akūtiem slimniekiem tiek sniegta neatliekamā medicīniskā palīdzība. Feldšeru – vecmāšu punkts veselības aprū-

pes pakalpojumus katru darbdienā sniedz aptuveni 10 – 12 pacientiem. 2018. gadā vides pieejamības nodrošināšanai pacientiem ar funkcionāliem traucējumiem feldšeru punktā tika veikti šādi pārbūves darbi: paplašinātas durvju ailes un nomainītas durvis, paplašināta tualetes telpa un veikts sienu, griestu, grīdas remonts, nomainīta santehnika, uzstādīti paceljami roku balsti, uzstādītas jaunas rozetes un slēdži, kā arī iebūvētas griestu lampas. Ierīkota jauna nobrauktuve ar metāla segumu cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

### BIBLIOTĒKAS DARBĪBA

Saskaņā ar Aglonas novada apstiprinātajiem bibliotēku lietošanas noteikumiem, lietotāji saņem bezmaksas pakalpojumus. 2018. gadā aktīvo lasītāju skaits – 172, no tiem 67 bērni un jaunieši līdz 18 gadiem, 17 – pensionāri, 36 – strādājošie, 28 – bezdarbnieki, 26 no lietotājiem ir vīrieši. Iepriekšējā gadā turpinājās bibliotēkas krājuma papildināšana. Īpaša uzmanība tika veltīta bērnu un jauniešu literatūras krājumam, kā arī tika papildināta nozaru literatūras nodaļa. Ar jauniem eksponātiem papildinājās seno, lietišķo sadzīves priekšmetu ekspozīcija. Pērn bibliotēkai bija abonēti 9 preses izdevumi, pieejamas bezmaksas datu bāzes Letoni-

ka un Lursoft Laikrakstu bibliotēka, portāls www. filmas. lv.

Bērniem un jauniešiem ir iegādātas 56 grāmatas (par pašvaldības līdzekļiem – 35), kas sastāda 21% no kopēja grāmatu skaita un izvērtēti 220, 16 EUR (31% no piešķirtās naudas). Mūsu bērni – lasītāji vienmēr piedalās Bibliotēku nedēļā, Dzejas dienās, Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļā, Ziemassvētku darbnīcās. Regulāri notiek bibliotēkārās stundas. Skolēni attīsta lasīšanas prasmes un mācās analizēt izlasīto, izteikt savu viedokli gan mutvārdos, gan ilustrējot. Iemācās bibliotēku apmeklētāju gudrības.

Kopš 2013. gada piedalāmies Latvijas Nacionālās bibliotēkas Lasīšanas veicināšanas programmā „Bērnu /jauniešu/ vecāku žūrija”. Pērn LNB/VKKFS/LRKM finansējums sastādīja 69,78 EUR, pašvaldības ieguldījums 157,80 EUR. Bērni labprāt lasa jaunākās grāmatas. Katru gadu jauno lasītāju skaits pieaug. Pagājušajā gadā pirmo reizi 5.–6. klases skolēni piedalījās Nacionālā Skāļās lasīšanas konkursā.

2018. gadā turpināti darbi novadpētniecības krājuma sistematizēšanā, papildināšanā. Regulāri tiek veidotas izstādes. Galvenais ziņu avots materiāla vākšanā bija Aglonas pašvaldības mājaslapa www.aglona.lv. Mapēs atrodas kopētie

materiāli no vietējām avīzēm: „Ezerzeme”, „Latgales laiks” un Aglonas novada domes informatīvā izdevuma „Aglonas Novada Vēstis”. Novadpētniecības krājums atrodas daļēji ekspozīcijas zālē, daļēji abonementā. Šogad tika iegādāta daktera P. Apīņa veidota grāmata „Latvijai 100”, kurā ievietotas 4 mūsu iesūtītās fotogrāfijas.

### KULTŪRAS UN SPORTA NORISES

Pērn Kastuļinas pagasta Tautas nams atzīmēja lielu jubileju – 30 gadi, kopš tika uzcelta tautas nama ēka. Toreiz tas bija liels notikums vietējo iedzīvotāju dzīvē, jo vienā ēkā sāka darboties tautas nams un bibliotēka, pārvaldes grāmatveži, bet vēlāk tika izveidots feldšeru – akušieru punkts, pasts un veikals. Rezultātā izveidojās neliels, bet ērts centrs iedzīvotāju vajadzību nodrošināšanai.

Tautas namā regulāri tiek rīkoti kultūras pasākumi: Valentīndienas pasākumā tiek sumināti kāzu gadadienu jubilāri, Sieviešu dienas sarīkojums „Jums, sievietes”, Mātes dienai veltīts koncerts un Bērnbības svētki „Vasarīnai skaisti rīti”, Līgo svētku svinēšana, Pīlingadības svētki un Senioru balle, Rudens balle, gada noslēgumā – Ziemassvētku pasākumi bērniem un pieaugušajiem. Tautas namā

darbojās pašdarbības kolektīvi: bērnu deju kolektīvs, bērnu dramatiskais pulciņš, vokālais ansamblis un pieaugušo dramatiskais pulciņš. Bieži pasākumi tiek rīkoti sadarbībā ar Priežmalas pamatskolas kolektīvu: skolotāju vadībā 6.–9. klašu skolēni gatavoja rotaļas, spēles, teatralizētus priekšnesumus pasākumam „Jautrā Masleņica”.

Pagastā regulāri tiek rīkoti sporta pasākumi, kurus labprāt apmeklē ne tikai vietējie, bet arī visi novada iedzīvotāji. Uz futbola sacensībām brauc arī kaimiņu novadu sportisti. Jau par tradīciju kļuvusi pagasta sporta diena, kad sportiskajās aktivitātēs piedalās gan bērni, gan pieaugušie, gan ģimeņu komandas.

Iecienīts iedzīvotāju vidū ir biljarda turnīrs. Zemledus makšķerēšanas sacensībās vienmēr piedalās liels iedzīvotāju skaits. Pēc sacensībām visi kopā bauda svaigi gatavotu zivju zupu.

Pavasārī parasti iedzīvotāji tiek aicināti uz novusa, galda tenisa un dambretes turnīriem.

Vasaras periodā notiek sacensības makšķerēšanā no laivām un spinningošanā, kā arī pludmales volejbola.

Pagājušajā gadā pagastā notika arī pludņmakšķerēšanas sacensības uz diķiem.

**Pēteris Bekišs, Kastuļinas pagasta pārvaldes vadītājs**

## ŠKELTOVAS PAGASTS

2018. gadā Šķeltovas pagastā tika paveikti daudzi mazi un lieli darbi, aizvadīti skaisti pasākumi, tika sakopta pagasta teritorija, tika nodarbināti bezdarbnieki algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos, bet vasaras periodā aktīvi rosījās skolēni – skolēnu nodarbinātības pasākuma ietvaros.

Pārvaldes darba organizācijai 2018. gadā tika izdoti 135 rīkojumi, lietvedībā tika reģistrēti 365 ienākošie dokumenti un 658 izejošie dokumenti, tika reģistrēti 109 iesniegumi, uz kuriem tika sagatavoti atbilstoši dokumenti. Tika slēgti saimniecisko darbību regulējošie līgumi, tika sagatavotas un iesniegtas atskaites Aglonas novada domē, kā arī citās organizācijās. Viena no pārvaldes funkcijām ir novada domes noteikto nodokļu, nodevu, kā arī maksājumu par pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem iekasēšana, ko veic kasiere. Ir reģistrēti 938 nekustamie īpašumi, kuriem tiek aprēķināts NI nodoklis, sagatavoti un izsūtīti paziņojumi, kā arī gada garumā tika strādāts pie izmaiņām, kas skāra NĪ nodokļu aprēķināšanu. 2018. gadā kasē tika veiktas 1172 operācijas par summu pāri 32000 eiro. No kases tiek veiktas izmaksas: sociālie pabalsti trūcīgajiem iedzīvotājiem, pagaidu sabiedriskajiem darbu veicējiem.

### SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN VESELĪBAS APRŪPE

Sociālais darbinieks divas reizes nedēļā Šķeltovas pagastā pieņem apmeklētājus un sniedz sociālo palīdzību, veic sociālo darbu ar perso-

nām, ģimenēm ar bērniem un personu grupām ar mērķi – palīdzēt viņiem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus. Informē iedzīvotājus par viņu tiesībām un sociālo palīdzību un par to realizācijas iespējām. Sociālā darbinieka redzeslokā ir arī vientuļie pensionāri, iespēju robežās viņa palīdz tiem dažādu sociālo jautājumu risināšanā, palīdz nogādāt uz medicīniskām iestādēm, sagatavo dokumentāciju un sniedz palīdzību nogādāšanai uz sociālās aprūpes centriem. Sociālā darbinieka uzraudzībā strādā 5 asistenti, kuri pilda viņiem uzliktos pienākumus, kā arī pavada invalīdus ārpus mājas apmeklējumos. Pagastā sveikti Lieldienās un Ziemassvētkos vientuļie vientuļie pensionāri un pensionāri, kas sasnieguši 80, 85, 90, 95 gadu jubilejas.

Bāriņtiesas locekle trīs reizes nedēļā pagastā pieņem apmeklētājus. Novados, kuros tiek zverināta notāra, bāriņtiesa LR Civillikumā paredzētajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, izdara apliecinājumus un pilda citus likumā noteiktos uzdevumus.

Lauksaimniecības konsultants pagastā apmeklētājus pieņem 3 reizes nedēļā, sniedz informāciju par lauku attīstības programmām novada uzņēmējiem un iedzīvotājiem. Informē par notiekošajiem semināriem, apmācībām. Konsultē par zemes nomas līgumu sastādīšanu un nepieciešamības gadījumā palīdz sastādīt to. Palīdz aizpildīt Lauku atbalsta dienesta pieteikumus subsīdiju saņemšanai par zemi. Katru mēnesi sagatavo pavaddoku-

mentus 14 piena pārraudzības ganāmpulkos. Par 2018. gadu kasē nodota nauda 1604,13 EUR apmērā par l/s pārraudzības analīzēm un izrakstīti rēķini zemnieku saimniecībai 58,80 EUR apmērā. Veic saimniecību struktūru apsekošanu centrālās statistikas pārvaldes uzdevumā 25 saimniecībās visa novada teritorijā.

Pagastā tiek domāts arī par veselības jomu un kvalitatīvu veselības pakalpojumu nodrošināšanu pagasta iedzīvotājiem. Veselības jomas pakalpojumus Šķeltovas pagastā nodrošina Feldšeru – vecmāšu punkts, kur strādā feldšere. Iedzīvotājus feldšeru – vecmāšu punktā pieņem katru darba dienu. Vienu reizi nedēļā iedzīvotājus pieņem ģimenes ārsts.

Feldšeru – vecmāšu punktā tiek veiktas profilaktiskās apskates, potes pieaugušajiem, skolēniem, kā arī pirmsskolas vecuma bērniem, mājas aprūpe un cukura diabēta slimnieku uzraudzība. Vajadzības gadījumā tiek pielietotas sistēmas, izmērīts cukura līmenis asinīs, holesterīna līmenis asinīs, kā arī tiek sniegta neatliekamā medicīniskā palīdzība. Tiek ņemtas asins analīzes stobriņā un nodotas laboratorijā. Feldšeru – vecmāšu punkta pakalpojumus caurmērā gada laikā katru darba dienu saņem apmēram 14 – 16 pacienti.

Šķeltovas pagasta teritorijā pārvalde nodrošina komunālo pakalpojumu (ūdens padeve un kanalizācijas notekūdeņu novadīšana un attīrīšana) sniegšanu iedzīvotājiem. Darba kārtībā tiek uzturēts ūdenstornis, ūdensvads, attīrīšanas iekārtas un kanalizācijas sistēma. Īpaša vērība 2018. gadā tika pievērsta Šķeltovas

ciema teritorijas sakopšanai un apzaļumošanai. Lielākie darbi pie teritorijas sakopšanas iesākās ar Lielās Talkas pasākumu. Ciema centrā pavasarī tika stādītas puķes, bet vasaras sākumā apgaismojuma stabus un Šķeltovas ciema nosaukuma zīmi rotāja skaisti iekaramie puķu podi. Sākoties peldēšanas sezonai, tika atvests pontons, kurš tika novietots Šķeltovas ezerā, tika sakopta teritorija, izplauta zāle, kur ikkatrs iedzīvotājs un viesis varēja baudīt atpūtu pie ezera.

Pagastā tiek realizēts aktīvais nodarbinātības pasākums "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi". Pērn pagastā tika nodarbināti 38 cilvēki. Viņu spēkiem tika turpināti pagasta teritorijā labiekārtošanas darbi: sakoptas 2 pludmales, bērnu rotaļu laukumu teritorijas, tika uzturēta kārtība pie skolas, bērnu dārza ēkas, pagasta pārvaldes ēkas, kā arī pagasta centrs un veikalu teritorijas. Uz vairākiem ceļiem tika izcirsti ceļu grāvmalu krūmi. Ar pasākuma "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi" dalībnieku spēkiem tika uzturētas un sakoptas sešu kapsētu un trīs dievnamu teritorijas. Gada garumā norisinājās darbi ūdens torņa, attīrīšanas iekārtu, ugunsdrošības dīķu teritorijās.

Pagasta centrā atrodas autobusa pietura, vairāki puķu dārzīti, skulptūru laukums, kuru uzkopšanā arī piedalījās pasākuma dalībnieki.

2018. gadā Šķeltovas ciematā tika realizēts Lauku atbalsta dienesta projekts "Koka skulptūru dārza izveidošana Aglonas novada Šķeltovas pagastā". Dārzā tika uzstādītas 11 koka skulptūras, kuras stās-

ta par pagasta vēsturi.

Šķeltovas pagasta iniciatīvas grupa "Jaunieši" īstenoja projektu "Mēs – sava pagasta bērniem" nodibinājuma "Viduslatgales pārnovadu fonds" izsludinātajā projektu konkursā "Iedzīvotāji veido vidi – 2018." Projekta īstenošanas rezultātā tika papildināts esošais bērnu rotaļu laukums pie daudzdzīvokļu mājas Daugavpils ielā 13a ar rotaļu komplektu (slidkalniņš, šūpoles un rāpošanas siena). Piesaistot brīvprātīgo darbu, tika sakopta arī rotaļu laukuma teritorija. Projekta kopējais finansējums sastādīja 300 eiro.

TN vadītāja piedalījās projektu konkursā "Sabiedrība ar dvēseli 2018." Pateicoties projekta realizācijai, TN deju grupa "Draiskulji" tika pie jauniem tautas tērpiem. Projekta kopējais finansējums sastādīja 500 eiro.

### BIBLIOTĒKAS DARBĪBA

Šķeltovas pagasta bibliotēkā ir internets, muzeja telpa, kā arī pastāvīgi tiek atjaunots bibliotēkas krājums. Lietotāju skaits – 118 (37 bērni). Abonementa lasītājiem brīvpieejā tiek piedāvāts plašs latviešu, cittautu literatūras un visu nozaru literatūras krājums latviešu un krievu valodā, kā arī literatūra bērniem. 2018. gadā grāmatu fonds bija atjaunots un papildināts ar jaunieguvumiem. Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: grāmatas –176.00 EUR, periodika – 424.00 EUR. Pērn tika piedāvātas literāras un tematiskas izstādes bibliotēkā, tautas namā un citās pasākumu norises vietās. Kopā ar bērniem un tautas namu bija organizēti dažādi pasākumi.

### KULTŪRAS UN SPORTA NORISES

2018. gada laikā Šķeltovas TN norisinājās tradicionālie svētki: Lieldienu pasākums „Lieldienu jam-padracis”, Līgo svētku pasākums, Adventa laika koncerts Peipiņu Sāpju Dievmātes Romas katoļu baznīcā, Jaungada pasākums, ikgadējie: Šķeltovas TN pasākumi: pasākums „Tiem, kam pāri 40”, Mātes dienai veltīts pasākums, svētki bērniem un jauniešiem, Svētdienas teātra pēcpusdienu, koncerts "Rudenīgais pieskāriens", rudens velšu izstāde norisinājās no septembra beigām līdz oktobra beigām un un organizētas dažādas radošās darbnīcas.

Šķeltovas pagasta sporta pasākumu organizators nodarbojas ar veselīga dzīvesveida popularizēšanu pagasta iedzīvotāju vidū. Ziemā notika zemledus makšķerēšanas sacensības gan starp Šķeltovas iedzīvotājiem, gan visa Aglonas novada sacensības. Pavasarī ledzīvotāju atbalsta centrā notika dambretes, šautriņu, tenisa un novusa sacensības, kurās piedalījās gan skolnieki, gan Šķeltovas pagasta iedzīvotāji. Vasarā Šķeltovā notika Aglonas novada makšķerēšanas sacensības. Septembra beigās notika rudens kross, augustā tika organizēti un novadīti novada Nep-tūna svētki. Piedalījās četras komandas no Aglonas, Grāveru, Kastuļinas un Šķeltovas pagastiem. Šķeltovas pagasta komanda ieguva 1.vietu.

**Natālija Motiļkova,**  
**Šķeltovas pagasta pārvaldes sekretāre**

## NOTIKUŠAS AGLONAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2019. – 2025. GADAM

### 1. REDAKCIJAS SABIEDRISKĀS Apspriešanas SANĀKSMES

Aglonas pašvaldība informē, ka pamatojoties uz Aglonas novada domes 28.02.2019. lēmumu (prot. Nr. 4, 13.§) "Par Aglonas novada attīstības programmas 2019.–2025. gadam 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai" līdz 2019. gada 5. aprīlim turpinās Aglonas novada attīstības programmas 2019.–2025. gadam 1. redakcijas publiskās apspriešanas process.

Publiskās apspriešanas laikā notikušas 4 sabiedriskās apspriešanas sanāksmes Kastuļinas, Grāveru, Šķeltovas pagastu pārvaldēs (2019. gada 25. marts) un Aglonas novada domē (2019. gada 26. marts).

Iedzīvotāji varēja savus priekšlikumus par Aglonas novada attīstības programmas

2019.–2025. gadam 1. redakciju iesniegt rakstiski Aglonas novada domē vai e-pastu: padome@aglon.lv un pagastu pārvaldēs.

Ar Aglonas novada attīstības programmas 2019. – 2025. gadam 1. redakcijas materiāliem var iepazīties klātienē (Kastuļinas, Grāveru, Šķeltovas pagastu pārvaldēs, Aglonas novada domē, Sociālajā dienestā, Aglonas novada centrālajā bibliotēkā), vai elektroniski (www.aglon.lv sadaļā Novada Dome/Attīstības plānošana/Sabiedrības līdzdalība un www.geo-latvija.lv). Jautājumu gadījumā sazināties ar pašvaldības kontaktpersonu: Lāsma Strole-Krasovska, tālr. 29210088, e-pasts: lasma.strole@aglon.lv

**Lāsma Strole-Krasovska,**  
**novada teritorijas plānotāja**

## AGLONAS NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.2019\_02 "GROZĪJUMI AGLONAS NOVADA DOMES 2017.GADA 30.NOVEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.7 " PAR MATERIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTIEM AGLONAS NOVADĀ"

Apstiprināti Aglonas novada domes sēdē 2019.gada 31.janvārī protokols Nr. 3, 7.§.

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu,

1. Izdarīt sekojošus grozījumus Aglonas novada domes 2017.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr.7 " Par materiālās palīdzības pabalstiem Aglonas novadā":

1.1. Papildināt saistošo noteikumu 2.1. punktu ar 2.1.7. apakšpunktu šādā redakcijā:

2.1.7. pabalsts aizgādņiem.

1.2. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.8.apakšnodāļu šādā redakcijā:

2.8. Pabalsts aizgādņiem.

2.8.1. Tiesības saņemt pabalstu ir personām, kuras ar Aglonas novada bāriņtiesas lēmumu ieceltas par aizgādņiem personām ar ierobežo-

tu rīcībspēju, kuras uzturas ilgstošās sociālās aprūpes institūcijās;

2.8.2. Pabalsta apmērs par aizgādņa pienākumu pildīšanu par vienu personu ir 15,00 EUR (piecpadsmit eiro) mēnesī;

2.8.3.Pabalsts tiek izmaksāts vienu reizi mēnesī, pabalsta saņemšanai aizgādņim Aglonas novada domes Sociālajā dienestā viena mēneša laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās vai viena mēneša laikā pēc lēmuma par aizgādņības nodibināšanu iesniedz rakstisku iesniegumu, uzrādot Aglonas novada bāriņtiesas lēmumu par aizgādņības nodibināšanu.

### PASKAIDROJUMA RAKSTS

#### 1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām”

15.panta pirmā daļa 7.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību.

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir izdarīt grozījumus saistošajos noteikumos, paredzot jaunu materiālu atbalstu aizgādņiem par pienākumu pildīšanu. Tas motivētu personas uzņemties aizgādņa pienākumus un atbalstītu viņas materiāli.

#### 2. Projekta satura izklāsts

Saistošo noteikumu grozījumi nosaka kārtību, kādā aizgādņi saņem pabalstu, pabalsta apmēru un izmaksas kārtību.

#### 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Projekta īstenošanai pašvaldībai būs nepieciešams

paredzēt budžetā līdzekļus aptuveni EUR 2700,00 (divi tūkstoši septiņi simti) apmērā (15 x 15,00=225,00 EUR mēnesī, 225,00 x 12 = 2700,00 EUR)

#### 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi nav paredzama.

#### 5. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz administratīvajām procedūrām

Jaunas institūcijas netiks radītas, esošo institūciju funkcijas ir pietiekamas.

#### 6. Konsultācijas ar privātpersonām

Ar privātpersonām konsultācijas nav notikušas.

**Aglonas novada domes priekšsēdētājs**  
**Juris Butēvics**



## PASĀKUMI MAIJĀ

### AGLONAS KC

**4. maijā** plkst. 14.00 Baltā galdauta svētki. Groziņballe.  
**26. maijā** Bērņības svētki.

### GRĀVERU TN

**10. maijā** plkst. 12.00 Mātes dienai veltīts koncerts, piedalās Grāveru pamatskolas kolektīvs. Plkst. 14.00 Senioru balle.

### KASTUĻINAS TN

**15. maijā** plkst. 13.00 Mātes dienai un Ģimenes dienai veltīts pasākums.

### ŠKELTOVAS TN

**3. maijā** Atpūtas vakars "Tiem, kam pāri 40...".  
**17. maijā** Māmiņu dienai un Ģimeņu dienai veltīts koncerts.

### AGLONAS NOVADA CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA

**No 1. līdz 8. maijam** Izstāde "4. maijs – Latvijas neatkarības atjaunošanas diena".

**No 8. līdz 17. maijam** Izstāde "Tu man vismīļākā, māt!".

**15. maijā** Pasākums "Visi kopā – bibliotēkā" – starptautiskā ģimeņu diena bibliotēkā (viesojas Biruta Čaunāne).

**22. maijā** Pasākums Saruna par permakultūru (Tikšanās ar Ilzi Mežinieci).

**No 27. līdz 31. maijam** Izstāde un pasākums bērniem "Pa istam un pa jokam" – Rakstnieci, dzejnieci Mārai Cielēnai – 65".

### SPORTA ORGANIZATORU INFORMĀCIJA

Aglonā no **23. līdz 25. maijam** Aglonas novada kopā ar Nacionālo Bruņoto spēku Nodrošinājuma pavēlniecības Transporta remonta un nodrošinājuma centra 1. (atklātās) vasaras sporta spēles.

**Šķeltovā no 13. maija līdz 30. maijam** dambretes un šautriņu mešanas turnīri.  
**Grāveros 14. maijā** šautriņu mešanas turnīrs.

*Plānā ir iespējamas izmaiņas, lūdzam sekot pasākumu afišām!*

### INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM UN AGLONAS KAPSĒTAS APMEKLĒTĀJIEM

Pie pašvaldības autodarbnīcām Aglonā, Cirišu ielā 1b sāka darboties sabiedriskā tualete. Tualete ir bezmaksas un darbojas katru dienu (arī brīvdienās) no plkst. 9.00 līdz plkst. 17.00. Tualete paredzēta Aglonas kapsētas apmeklētājiem un tiek uzturēta no pašvaldības līdzekļiem.

Atgādinām, ka kapsētā ir izveidota atkritumu savākšanas vieta (atsevišķi kompostam u.c. plastmasas atkritumiem). Lūgums atstāt atkritumus tikai norādītajās vietās!

### SAULAINI SVEICIENI MĀTES DIENĀ VISĀM MĀMIŅĀM!

Šo dzīvi dzīvojot,  
man vienmēr šķitis  
Ka savāds spēks ir  
Tavai mīlestībai, māt.  
Vienalga – laimīgs es  
vai izmisumā kritis,  
Kā sargeņģelis Tu  
man vienmēr esi klāt.



### AGLONAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS

#### MARTA STATISTIKA

Reģistrētas 2 miršanas.

#### MIHAILOVA JEĻENA

05.12.1927. – 22.03.2019. (91 gads)

#### ŠĒRA LIDIJA

23.09.1945. – 19.03.2019. (73 gadi)

Reģistrētas 2 dzimšanas –  
meitenes.

### NO 1. MAIJA GAIDĀMAS IZMAIŅAS MARŠRUTA DAUGAVPILS–RĒZEKNE VIENAM AUTOBUSAM

Atsaucoties Daugavpils domes lūgumam – lai starp reisiem nebūtu tik liels laika intervāls, no 2019. gada 1. maija maršruta Nr.7479 Daugavpils–Rēzekne autobuss no Daugavpils autoostas turpmāk izbrauks plkst.14.10 (līdz šim tas izbrauca plkst.13.10).

### AKTUĀLI IEDZĪVOTĀJIEM

Sākot ar maiju Aglonas novada administratīvajā ēkā (Somersētas iela 34, Aglona) iedzīvotājus pieņems Dienvidlatgales virsmežniecības Krāslavas nodaļas mežzinis Zigmunds Vucāns (Aglonas, Šķeltovas, Grāveru pagasts). Tāl. 25463480. Par pieņemšanas laiku vēlāk tiks paziņots pašvaldības tīmekļvietnē [www.aglona.lv](http://www.aglona.lv)

### SVEICAM DARBA SVĒTKOS UN LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS DIENĀ!



### MAINĪTS NŪJOŠANAS NODARBĪBU LAIKS

Aglonas novada iedzīvotāji tiek aicināti uz bezmaksas nūjošanas nodarbībām Aglonā, kuras vada Feoktists Pušņakovs. Nodarbības notiek Aglonas nūjošanas un slēpošanas trasē. Pulcēšanās pie Aglonas vidusskolas sporta halles. Sākot ar aprīļa mēnesi nodarbības notiek otrdienās un ceturtdienās no plkst. 18.00 līdz 19.00.

Nodarbības veselības vingrošanā notiek BJBLPC "Strops" katru trešdienu divās grupās: 1. grupa no plkst. 17.15 līdz 18.15; 2. grupa no plkst. 18.15 līdz 19.15. Vadītājs Elmārs Priede.



### GAIDĀM IKVIENU AKTĪVĀ DZĪVESVEIDA INTERESENTU!

Nodarbības notiek projekta "Veselības veicināšanas pasākumi Aglonas novadā" ietvaros. Nūjošanas nodarbības ir virzītas uz veselības veicināšanu mērķa grupai un vietējai sabiedrībai, kā arī uz mērķa grupas un vietējas sabiedrības paradumu maiņu, un slimību profilaksi.

*Ineta Valaine, projekta vadītāja*

**25. sestdien maijā 2019**  
no plkst. 7<sup>00</sup> līdz 20<sup>00</sup>

### Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijā

### AGLONAS VIDUSSKOLAS KOLEKTĪVS AICINA UZ ABSOLVENTU VAKARU

Aglonas vidusskolas absolventi, skolotāji un tehniskie darbinieki!

**11. maijā plkst. 18.00 tiksimies, lai kopīgi pāršķirstītu skolas gadu atmiņu grāmatu!**

Nāciet, aiciniet savus klases biedrus, kā arī bijušos pedagogus un darbiniekus. Īpaši aicināti apaļo jubileju absolventi: 1949., 1954., 1959., 1964., 1969., 1979., 1984., 1989., 1994., 1999., 2004., 2009., 2014.

Saviesīgajai daļai, lai kopā pavadītu laiku ar lustīgiem muzikantiem un draudzīgās sarunās līdz saullēktam, ņemam līdzi groziņu, labu garastāvokli.

**Pieteikšanās pa tālr. 65321373, 20274860; e-pasts: victorija.bachromkin@inbox.lv**  
**Ziedojums skolai sākot no 3 eiro.**  
**Mēs jūs gaidām!**

### Neaizmirstiet izkārt valsts karogu!

Šajos Latvijas Republikas svētkos obligāti jāizkar LR valsts karogs:

**1.maijs** – Darba svētki, Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas diena.

**4. maijs** – Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena. Svētku un atceres dienas – šajās dienās ieteicams izkārt Latvijas Valsts karogu!

### PAR 2019. GADA TRAKTORTEHNIKAS UN TĀS PIEKABJU IKGADĒJO VALSTS TEHNISKO APSKATI

Lai piedalītos ceļu satiksmē, kā arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsapatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzī derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. Tāpat, atgādinām, ka par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem varēs samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu. Tālrunis 29284665, e-pasts: [kraslava@vtua.gov.lv](mailto:kraslava@vtua.gov.lv) vai [www.vtua.gov.lv](http://www.vtua.gov.lv)

### MAIJA GRAFIKS

Šķeltova, Daugavpils iela 5

**8. maijā plkst. 10.10**

Priežmale, Ilzes iela 18

**31. maijā plkst. 9.00**

Ar tehniskās apskates izbraukuma grafiku var iepazīties arī VTUA tīmekļa vietnē, sadaļā "Tehniskās apskates".

### MOBILAIS MAMOGRAFS AGLONĀ

11. maijā no plkst. 12.00 līdz 13.30 SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" valsts apmaksātās programmas ietvaros veiks mobilā mamogrāfa izmeklējumus Aglonā (Somersētas iela 34).

Mobilais digitālais mamogrāfs ir īpaši aprīkots autobuss, kura pieejamība izbraukumos atvieglo iedzīvotājiem iespēju saņemt augstvērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu dzīvesvietas tuvumā.

### PIEDĀVĀJAM ŠĀDUS MAMOGRĀFIJAS IZMEKLĒJUMUS:

1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja skrīninga ietvaros sievietēm ar speciālām Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstulēm-izmeklējumu veic BEZ MAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta iemaksa – EUR 2,85).

Veicam izmeklējumus bez iepriekšējā pieraksta! Tālrunis uzzinām: 26458044.